



## PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

### SPRENDIMAS

#### **DĖL PRITARIMO PAPIRŠKČIO "KAIP VIETOS VALDŽIAI UŽMEGZTI DIALOGĄ SU BENDRUOMENE? LIETUVOS IR NORVEGIJOS PATIRTIES APSIKEITIMAS" RENGIMUI BENDRAI LIETUVOS RESPUBLIKOS IR NORVEGIJOS FINANSINIO MECHANIZMO PARAMAI GAUTI PAGAL SUBSIDIJŲ SCHEMOS „PATIRTIES PERDAVIMO IR BENDRADARBIAVIMO RYŠIŲ TARP VIETINIO, REGIONINIO IR EUROREGIONINIO LYGIO PARTNERIŲ LIETUVOJE IR NORVEGIJOJE STIPRINIMAS“ PIRMAJĄ KVIETIMĄ**

2009 m. vasario 26 d. Nr. T-54

6 šaukimo 24 posėdis

Panevėžys

Vadovaudamasi Vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr.55-1049, 2008, Nr.113-4290) 16 str. 2d. 41 p. ir Gairėmis pareiškėjams bendrai Lietuvos Respublikos ir Norvegijos finansinio mechanizmo paramai gauti pagal subsidijų schemas „Patirties bendradarbiavimo ryšių tarp vietinio, regioninio ir euroregioninio lygio partnerių Lietuvoje ir Norvegijoje stiprinimas“ pirmąjį kvietimą“ patvirtintomis Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2008-12-24 įsakymu Nr. 1V-479 (žin., 2009; Nr.2-41)rajono savivaldybės Taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pritarti papirškčio "Kaip vietos valdžiai užmegzti dialogą su bendruomene? Lietuvos ir Norvegijos patirties apsikeitimas" rengimui bendrai Lietuvos Respublikos ir Norvegijos finansinio mechanizmo paramai gauti pagal subsidijų schemas „Patirties bendradarbiavimo ryšių tarp vietinio, regioninio ir euroregioninio lygio partnerių Lietuvoje ir Norvegijoje stiprinimas“ pirmąjį kvietimą.
2. Užtikrinti projekto bendrąjį finansavimą.

Savivaldybės meras

Povilas Žagunis

# PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS INVESTICIJŲ IR UŽSIENIO RYŠIŲ SKYRIUS

Panevėžio rajono savivaldybės tarybai

## AIŠKINAMASIS RAŠTAS DĖL SPRENDIMO PROJEKTO „DĖL PRITARIMO PAPROJEKČIO "KAIP VIETOS VALDŽIAI UŽMEGZTI DIALOGĄ SU BENDRUOMENE? LIETUVOS IR NORVEGIJOS PATIRTIES APSIKEITIMAS" RENGIMUI BENDRAI LIETUVOS RESPUBLIKOS IR NORVEGIJOS FINANSINIO MECHANIZMO PARAMAI GAUTI PAGAL SUBSIDIJŲ SCHEMOS „PATIRTIES PERDAVIMO IR BENDRADARBIAVIMO RYŠIŲ TARP VIETINIO, REGIONINIO IR EUROREGIONINIO LYGIO PARTNERIŲ LIETUVOJE IR NORVEGIJOJE STIPRINIMAS“ PIRMAJĄ KVIETIMĄ“

2009 m. vasario 21 d.  
Panevėžys

### TRUMPAI APIE PROJEKTĄ

Pareiškėjas: KTU Savivaldos mokymo centras

Partneriai Lietuvoje: Panevėžio rajono savivaldybė, Pasvalio rajono savivaldybė ir Rokiškio rajono savivaldybė

Partneriai Norvegijos Karalystėje: valstybės tarnautojų mokymo įstaiga, Bamble savivaldybė, Tebemark apskritis

Problematika - Europos vietos savivaldos chartijoje apibrėžta, kad piliečių teisė dalyvauti tvarkant viešuosius reikalus yra vienas iš demokratijos principų. Lietuvoje vietos bendruomenės, palyginti su Šiaurės ir Vakarų Europos šalimis, dar nėra pakankamai aktyvios. Siekiant didinti bendruomenių įtaką sprendžiant vietos reikalus, 2008 m. buvo priimtos Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos įstatymo projekto pataisos, kuriomis sustiprinta seniūnijų (savivaldybės administracijos filialų, veikiančių tam tikroje savivaldybės teritorijos dalyje) kompetencija.

Projekto tikslas – skatinti demokratinį procesą Lietuvos savivaldybėse didinant vietos bendruomenių įsitraukimą į sprendimų priėmimo procesą

Projekto uždaviniai:

1. Didinti administracijos darbuotojų, seniūnų administracinius gebėjimus bendruomenių įsitraukimo į sprendimų priėmimo procesus srityje.
2. Plėtoti tarpinstitucinę Lietuvos ir Norvegijos partnerystę.

Planuojamas projekto biudžetas: apie 240 000 Lt

Reikalingas partnerio (Panevėžio rajono savivaldybės) inašas: iki 5 proc. bendros sumos (iki 12000 Lt)

Šiuo sprendimo projektu siūloma pritarti projekto rengimui bendrai LR ir Norvegijos finansinio mechanizmo finansinei paramai gauti ir užtikrinanti projekto bendrąjį finansavimą.